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DECRETO ORCAMENTARIO Ne 129, DE 07 DE AGOSTO DE 2019.

Abre no Orcamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar por Anulacao em favor de drgao (s) do Estado de Mato
Grosso, para reforco de dotacdes constantes da lei orcamentana vigente.

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSS0D, no uso das atribuicoes que |he confere o Artigo 66, Inciso 1ll, da Constituicdo
Estadual, e conforme o disposto na Lei n® 10.835, de 19 de fevereiro de 2019 e Lei n® 10.841, de 08 de marco de 2019,

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto no Orcamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei n® 10.841, de 08 de marco de 2019,
em favor dols) Orgéols) abaixo relacionado(s), Crédite Suplementar por Anulacdo no valor total de R$ 68.738.818,96 (sessenta e
nito milhdes e setecentos e trinta & oito mil e ocitocentos e dezoito reais e noventa e seis centavos), para atender as
pregramacoes constantes ne Anexo Unico de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo: 100

PROCESSO FIPLAN .
UNIDADE ORCAMENTARIA VALOR SUPLEMENTADO

Me

1544 08101 PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA 31.738.818,96
1560 30101 ::;EL;RSDS SOB A SUPERVISAO DA 37.000.000,00
TOTAL 68.738.818,96

Art. 2% Os recursos necessarios a execucao do disposto no art. 1°decorrerdo da anulacdo de dotactes orcamentarias, conforme
indicado no Anexo Unico do(s) respectivols) processols).

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacio.

Palacio Paiaguas, em Cuiabd, 07 de agosto de 2019, 198% da Independéncia e 131% da Repiblica.
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Z 9900 F Suplementacio 3190
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& pensdes -
servidores civis
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aposentadorias .
P 9900 S Suplementacio 3190
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servidores civis

100

100

100

100

115

25.138.818,96

31.738.818,96

6.000.000,00

MATUREZA FONTE WALOR

34.000.000,00

3.000.000,00



Meta

Fisica Acio

Ajustad ) 100,00
justada mantidalPercentual) ’

Meste

Processo

09 272 997

09 272 997

Meta

Fisica .

Ajustada Agao 100,00
J mantidalPercentual) ’

Meste
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TOTAL DO

PROCESSO 37.000.000,00

g040

a040

Recolhimento
de encargos e
obrigacoes
previdenciarias
de inativos e
pensionistas do
Estado de Mato
Grosso

Recolhimento
de encargos e
obrigactes
previdenciarias
de inativos e
pensionistas do
Estado de Mato
Grosso

9900 5

9900 5

Anulacao 3191

Anulacdo 3191

100

115

34.000.000,00

3.000.000,00

Para termos e siglas utilizados neste Decreto, consultar Glossario publicado por meio da Portaria n® 038/2018/GS/SEPLAN/MT,
0.0, de 14/11/2018, pagina 36, disponivel também em www.seplag.mt.gov.br (orcamento/manuais).
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